
見学日 見学先 主な見学内容 集合場所

12:50 JR掛川駅南口　集合、受付

２０１７－１２回 ヤマハ㈱ 　・現代のテクノロジーと 13:15 バス移動

３月９日（金） 掛川工場 　　伝統技術が調和した 集合写真撮影、トイレ休憩

ハーモニープラザ 　　グランドピアノ組立工程 13:25 挨拶、企業紹介、

定員：４０名 静岡県掛川市 　・ピアノの仕組みなどを 部品加工VTR紹介、安全唱和

領家1480 　　紹介するショールームの見学 14:00 グランドピアノ組立工場見学

15:00 休憩

★ 駐車場なし 15:10 ピアノに関する質問タイム

15:30 ショールーム見学

（ピアノ演奏可能）

15:50 閉会挨拶、アンケート回収

16:00 バス移動

16:20 JR掛川駅　解散

スケジュール
※

見学会のご案内

※※※※

★お申込締切日
２月16日（金）

資格 一般 学生
会   員 2,000円 無料
会員外 5,000円 無料

★見学会参加の留意点★
◆禁止事項

①工場内の撮影・録音
②ハイヒール・サンダル・草履

◆最終確認

①開催日２週間前頃に最終出欠確認のご案内メールを参加予定者へ配信しています。
②最終確認メールが届かない場合は当事務局へお問合せください。

※注：同業他社の方のお申込はご遠慮ください。
(ピアノ関連会社様など)

参加費 のお支払い：
見学会当日、現金にて徴収致します（領収書を発行します）。
※賛助会員企業の場合でも、正会員でない方は会員外料金となります。

キャンセル：
やむを得ず欠席される場合は必ず事前に中部支部事務局までご連絡願います。
連絡先（０５６５）４２－３８４４
見学会当日連絡先 携帯：０８０－２６１８－２９５０
※事前連絡なく開催日当日に代理の方がお越し頂いてもご参加頂けません。


